Rennes le 15 juillet 1810
L'Evêque de Rennes
A Monsieur l'Abbé de la Menais

Voulant, Monsieur l'Abbé, vous donner une preuve de notre considération particulière,
et de tout l'intérêt que nous attachons à vos services en faveur de notre petit-séminaire de St.
Malo, nous vous avons nommé et par les présentes nommons Chanoine honoraire de notre
Eglise Cathédrale.

Vous voudrez bien prendre place au Chœur parmi les Membres de notre Chapitre, à
votre rang de Nomination, revêtu de l'habit capitulaire que nous vous autorisons à porter dans
toutes les Eglises de notre Diocèse.

Recevez, Monsieur l'abbé, l'assûrance de notre bien sincère attachement en N. S. J. C.

Donné à Rennes le 15 juillet 1810
+  Etienne Celestin Ev. de Rennes.

Ms. 1354. Bibl. municipale, Rennes.

DOCUMENT 639.  ARCHEVÊQUE DE ROUEN  Á  J.-M.  DE LA MENNAIS :
NOMINATION DE VICAIRE GÉNÉRAL.

18 mars1 1824.

Nos Gustavus Maximilianus Justus Princeps de Croÿ, Archiepiscopus Rothomagensis,
Primas Normaniae, Magnus Eleemosynarius et Par Franciae, Commendator Ordinis S.
Spiritus, Primicerius Capituli Regii S. Dionysii, &a,&a,&a

Universis praesentes litteras inspecturis, salutem in Domino.

De fide, pietate, prudentià, scientià, et experientià venerabilis viri Joannis Mariae
Robert de la Mennais, Canonici honorarii Capituli Regii S. Dionysii, plene confidentes
sperantesque quod ex qua ipsi duxerimus committenda, sollicite fideliterque gerere et
administrare curabit ;  idcirco ipsum ex nostrà scientià, liberàque et spontaneà voluntate in
Archiepiscopatu nostro Rothomagensi Vicarium nostrum generalem in spiritualibus et
temporalibus facimus et constituimus, eique plenissimam concessimus et concedimus
facultatem diocesim nostram universam  regendi et gubernandi ; ecclesias omnes parochiales
et succursales, capellas quascumque, congregationes, confraternitates, monasteria, collegia,
Xenodochia, hospitalia et alia quaecumque loca pia visitandi et reformandi, ac omnia quae ad
ejusmodi visitationes munus pertinent gerendi et exercendi ; nec non ea quae necessaria aut
utilia videbuntur, tam in cursu visitationis quam alià quàcumque occasione statuendi et
decernendi, (praesertim in omnibus Monasteriis et Congregationibus sanctimonalium, quibus
eum tanquam Generalem Superiorem praeficimus) litteras dimissorias ad tonsuram et alios
minores majoresque  ordines suscipiendos in absentià nostrà concedendi, ipsosque ordinandos

1 Cette date du 18 mars 1824  nous était connue par Ropartz, Op. cit. , p. 322. Mais nous devons à M. Xavier
Ferrieu, Directeur de la Bibliothèque municipale de Rennes, que nous remercions vivement,  la connaissance du
document lui-même, ainsi que d'autres  pièces concernant l'abbé J.-M. de la Mennais
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ac eorum titulos examinandi et approbandi ; synodum diocesanum congregandi, atque in eà
corrigendi  et reformandi ea quae correctionem aut reformatione indigebunt, omniaque ad
hunc finem necessaria aut utilia statuendi, gerendi et exequendi ; confessiones quorumcumque
paenitentium sacramentaliter audiendi, ipsisque absolutionis beneficium  impertiendi ;
confessarios quoscumque examinandi et approbandi, et ad confessiones audiendas deputandi,
aut approbationes et facultates illis vel aliis concessas revocandi ; censurat et poenas
ecclesiasticas infligendi, et ab iisdem casibus et censuris aut aliis quomodocum  nobis
reservatis, per se vel per alios quibus hanc facultatem concedere voluerit, absolvendi ;
sacramenta quaecumque, exceptà confirmatione et ordinatione, administrandi, aut ad illa
administranda, et alias quaslibet functiones seu episcopales, seu pastorales obeundas,
licentiam concendendi ;  in votis et sacramentis, cum justa causa subest dispensandi, sicut
etiam in observatione jejuniorum  et festorum aliisque legibus ecclesiasticis, necnon in
irregularitatibus quibuslibet ex delicto occulto provenientibus, aliisque omnibus et
quibuscumque casibus in quibus Episcopus dispensare potest ; personas quascumque ad
dignitates, officia et beneficia quaelibet, cum curà et sine curà, approbandi ; beneficia
quaecumque aut cujuslibet qualitatis vacantia aut vacatura conferendi, ac de iis capacet et
idoneas personas providendi ; Ecclesias, Capellas, Oratoria, Coemeteria alioque loca divino
cultui dicanda, benedicendi, et quae post benedictionem polluta fuerint aut profanata,
reconciliandi : campanas, vestes et linteamina quae sacris usibus et altaris sacrificis deservire
debent, benedicendi ; unum vel plures vicarios, loco sui, propter absentiam aut quodvis aliud
impedimentum substituendi ; iisque aut quibuslibet aliis praedictas facultates, vel illarum
aliquas delegandi et commitendi ; denique omnia dicendi, gerendi, decernendi et exequendi,
quae nos ipse dicere, gerere, decernere et exequi possimus, si praesentes adessimus,
promittentes nos ratum habituros quidquid per eumdem Joannem-Mariam Robert de la
Mennais Vicarium nostrum Generalem aut ab eo substituendos actum gestumque fuerit.